Patefactis igitur abusibus priuatæ Missæ, quia & pleræque omnes fiebant propter illam applicationem pro peccatis aliorum, & non conueniunt cum institutione Christi, desierunt in nostris Ecclesijs. Est autem instituta una communis Missa, iuxta Christi ordinationem in qua Pastores Ecclesiarum consecrant, sumunt, & porriganter alijs sacramentum corporis & sanguinis Christi. Et sit talis Missa singulis ferijs, atque alijs etiam diebus, si qui uelint uti sacramento. Nec admittuntur ad communionem, nisi antea explorati. Adduntur & conciones piæ, sicut Christus precepit, ut habeantur conciones cum hac ceremonia tractatur. Et in  
bis

## ARTICVL FIDEI

his concionibus cum de cæteris articulis & preceptis Euangelij diligenter docentur homines, tum etiam admonentur, ad quem usum institutum sit sacramentum, uidelicet, non quod ex opere operato mereatur eis remissionem peccatorum hæc ceremonia, Sed quod sacramentum sit testimonium, sit pignus, quo Christus testetur se nobis prestare promissa, & q̄ promissiones ad nos pertineant, quod Christus exhibeat nobis corpus suum, ut testetur se in nobis efficacem esse tanq̄ in membris suis, Exhibeat sanguinem, ut testetur nos ablui sanguine suo. Prodest igitur sacramentum his, qui agunt poenitentiam, & ibi querunt consolationem, & confirmati hoc testimonio credunt uere sibi prestari remissionem peccatorum, & agunt gratias Christo pro tanto beneficio. Ita sit applicatio beneficij Christi, non propter alienum opus, Sed propria cuiusq; fide, & proprio usu sacramenti, Nam cum ipsi utimur, testatur ipsa Christi ordinatio quod ad nos pertineat beneficiū Euangelij. Talis usus sacramenti pius est, & dōcendus in Ecclesys, qui & illustrat doctrinam de fide, et de spiritualibus exercitijs, et ueris cultibus, & adfert pijs conscientijs ingentem consolationē, & erigit fidem. Ante hæc tempora, de usu sacramenti

## PRÆCIPVI.

menti longe aliter docebantur Ecclesiæ. Nihil proponebatur, nisi quod hoc opus faciendum esset. De fide, de consolatione conscientiarum, nemo quidquam monebat. Et uexabantur conscientiæ immo= dica diligentia confessionis, Hanc putabant puri= tatem esse, quam requirit Euangelium, cum Euan= gelium requirat uerum timorem, & ueram fidu= ciam, & usu huius sacramenti nos consolatur, ut hi qui pœnitentiam agunt, credant certo se habere Deum propicium propter Christum, etiamsi natu= ra infirma, & immunda est, etiamsi hæc nostra in= choata obedientia procul abest a perfectione legis. Ex his omnibus satis liquet Missam apud nos, con= uenire cum institutione Christi, & ritu prime Ec= clesiæ. Ad hæc illustrat maxime uerum usum sa= cramenti. Huiusmodi communis Missa fuit in uete= ri Ecclesia ut Chrysostomus testatur, qui ait sacer= dotem ad altare stare, & alios ad communionem accertere, alios uero arcere. Et ex Nicenæ Syna= di decretis apparet, unum aliquem celebrasse Li= turgiam, ut græci uocant, qui ceteris omnibus porrexerit corpus & sanguinem Domini. Hæc enim sunt uerba decreti. Accipient Diaconi secun= dum ordinem post presbyteros ab Episcopo, uel a presbytero sacram communionem. Hic diserte ipsos presbyteros